[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №  ДИУ-3/15/2016
на оказание услуг по организации и проведению оздоровительных мероприятий в области физической культуры и спорта для работников
ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»

рп. Ванино					                                                         «   » марта 2016г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива», именуемое в дальнейшем Заказчик,  в лице руководителя Татаринова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ЛАН» (ООО «ЛАН»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Лепихова Александра Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили  настоящий договор (далее - «Договор») на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по организации и проведению оздоровительных мероприятий в области физической культуры и спорта для работников  Заказчика (далее - услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Исполнитель оказывает услуги в тренажерном зале фитнес - клуба, расположенного по адресу: 682860, п.Ванино, ул.Молодежная, д.14.
1.3.  Допуск работников Заказчика для посещения тренажерного зала фитнес- клуба осуществляется исполнителем при предъявлении работниками Заказчика удостоверений ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива».

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  Цена Договора составляет 371 700 (триста семьдесят одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС по ставке 18 % в сумме 56 700 (пятьдесят шесть тысяч семьсот) рублей 00 копеек. Цена Договора является твердой и не подлежит изменению на протяжении всего срока действия Договора. Цена договора формируется с учетом всех затрат Исполнителя, необходимых для оказания услуг, уплаты налогов и иных платежей.
2.2.  Стоимость услуг за одно занятие в тренажерном зале на одного работника Заказчика составляет 350 (триста пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС по ставке 18 % в сумме 53 (пятьдесят три) рубля 39 копеек.
2.3. Оплата услуг по Договору производится Заказчиком ежемесячно на основании счета за фактически оказанные Исполнителем в течение календарного месяца услуги. Исполнитель выставляет счет на оплату услуг на основании подписанного Сторонами акта оказанных услуг и одновременно передает счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
2.4.  Расчеты между Сторонами по Договору производятся в безналичном порядке платежными поручениями. Заказчик производит оплату по счету в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня его получения от Исполнителя по платежным реквизитам, указанным в счете.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Обеспечить работникам Заказчика допуск  в тренажерный зал со спортивным инвентарем, необходимым для проведения занятий по физической подготовке работников Заказчика.
3.1.2. Ознакомить под роспись работников Заказчика с правилами посещения фитнес - клуба Исполнителя, правилами техники безопасности и пожарной безопасности.
3.1.3. Оказывать услуги надлежащего качества.
3.1.4. Оказывать услуги в полном объеме в период действия Договора.
3.1.5.  Предоставлять Заказчику ежемесячно, вместе со счетом-фактурой и актом оказанных услуг, список работников ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива», посетивших тренажерный зал в отчетном месяце, с указанием количества занятий, для обеспечения контроля за расходованием денежных средств.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять стоимость услуг, предварительно уведомив об этом Заказчика за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты изменения стоимости услуг путем направления Заказчику письменного уведомления.
3.3.  Заказчик обязан:
3.3.1.  Оплачивать услуги в соответствии с разделом 2 Договора.
3.3.2.  Соблюдать правила внутреннего распорядка фитнес - клуба Исполнителя.
3.3.3. Соблюдать правила технической эксплуатации спортивного инвентаря, не допускать его порчи или не целевого использования.
3.3.4.Соблюдать правила техники безопасности и пожарной безопасности.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. В любое время проверять ход и качество оказания Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
3.5. При достижении цены договора в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек Стороны согласовывают итоговое количество посещений тренажерного зала работниками Заказчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного пунктом 2.4 Договора, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (пени) в размере 0,3 % от стоимости ежемесячного платежа за каждый календарный день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока платежа.
4.3. В случае порчи или утраты имущества тренажерного зала Исполнителя по вине работников Заказчика, последний компенсирует Исполнителю реальный ущерб в полном объеме.
4.4. Возмещение ущерба и уплата пени не освобождают Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

5. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
5.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия с приложением подтверждающих документов компетентных органов.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу  с момента его подписания Сторонами, распространяет свое действие на взаимоотношения Сторон с 01.02.2016 и действует до выполнения Сторонами всех обязательств по Договору.
6.2. Договор может быть расторгнут
- досрочно по письменному соглашению Сторон с обязательным уведомлением за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора с объяснением причин;
- в одностороннем порядке при отказе Заказчика от Договора в случаях нарушения Исполнителем существенных условий Договора с обязательным уведомлением за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора;
- в одностороннем порядке при отказе Исполнителя от Договора в случаях нарушения Заказчиком обязательства по оплате на протяжении двух месяцев с обязательным уведомлением за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора;
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
6.3. Любые изменения и дополнения имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.4. В случае наличия споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон Договора своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. Сторона, которой адресована претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты ее получения.
6.5. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
6.6. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Хабаровского края.
6.7. Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, один экземпляр для Заказчика, один для Исполнителя. Оба Договора имеют одинаковую юридическую силу.

         7. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	     Заказчик

ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»
Юридический/ почтовый адрес:
682860, Хабаровский край,
рп. Ванино, ул. Железнодорожная, д.2
Тел/факс 8 (42137) 7-66-01, 7-67-79
ИНН/КПП 2709000614/270901001
р/с 40501810700002000002
Отделение Хабаровск
г. Хабаровск, БИК 040813001

Руководитель

_________________/Н.П.Татаринов /

«___» марта 2016 г.
МП
	Исполнитель

ООО «ЛАН»
Юридический/ почтовый адрес: 682860, Хабаровский край, п. Ванино, ул. Молодежная, 14.
Тел: (42137) 60-120, 60-132, факс: 7-62-66, Эл. почта: valentina@arkaim.ru
ИНН/ КПП 2709007440/270901001,
р/сч № 40702810605600441658 в Хабаровском Ф. Банка «Возрождение» (ПАО),
корр.сч. 30101810700000000715
БИК 040813715

Директор

__________________/ А.Л. Лепихов/

«___» марта 2016 г.
МП

2

1

s s oy A o s
e i b oo s - bt opo
kel el et

T e
i A 2 M 11 s
e e b 24 e ot o

o 0

Euman s e e S S T
ST . s, e s ¢ oot e s
e e
B ]

515 Tt ey ot st o ot e 8 s o
e Y A e e T3 e